
                                                                                   
УКРАЇНА 

Бурштинська міська рада 

Івано-Франківської області 
ВОСЬМЕ СКЛИКАННЯ 

РІШЕННЯ 
 

Від 22 грудня 2023 року                                                                                         № 05/55-23 

м. Бурштин 

 

Про внесення змін до бюджету 

Бурштинської міської територіальної  

громади на 2023 рік 

 

Відповідно до ст. 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в  Україні»,  

Бюджетного Кодексу України, враховуючи  рекомендації комісії з фінансів, бюджету, 

планування соціально – економічного розвитку, інвестицій та міжнародного 

співробітництва,  міська рада 
 

вирішила: 

 

1. Здійснити перерозподіл бюджетних призначень відповідно до звернень 

розпорядників коштів: 

КПКВКМБ 

Назва розпорядників коштів, коду 

класифікації 

Загальний 

фонд 

сума,грн. 

Спеціальни

й фонд, 

01 Міська рада   

0110150 

Організаційне, інформаційно-аналітичне та 

матеріально-технічне забезпечення діяльності 

обласної ради, районної ради, районної у місті 

ради (у разі її створення), міської, селищної, 

сільської рад  

Програма фінансового забезпечення апарату 

управління Бурштинської міської ради 

(придбання вікон) 

+30000,00  

0110150 

Організаційне, інформаційно-аналітичне та 

матеріально-технічне забезпечення діяльності 

обласної ради, районної ради, районної у місті 

ради (у разі її створення), міської, селищної, 

сільської рад 

Утримання в належному стані внутрішніх та 

зовнішніх мереж водопостачання в 

адмінбудинку с. Бовшів, вул. Шевченка, 18 (в 

т.ч.виготовлення КД) 

53075,00  

0116030 

Організація благоустрою населених пунктів 

Обслуговування вуличного освітлення в 

с.Сарники і с.Діброва 

+30000,00  



0116030 

Організація благоустрою населених пунктів 

Розробка робочих проектів, їх експертиза та 

коригування по об’єктах благоустрою 

+50000,00  

0116030 

Організація благоустрою населених пунктів 

Влаштування криниці на території 

Бурштинського ліцею№2 вул.С.Стрільців,18 

м.Бурштин 

(в т.ч.виготовлення КД) 

-95000,00  

0116030 

Організація благоустрою населених пунктів 

Утримання в належному стані зовнішніх 

мереж водовідведення : прочистка лотків по  

вул. Міцкевича в м.Бурштин (в 

т.ч.виготовлення КД) 

-21000,00  

0116030 

Організація благоустрою населених пунктів 

Придбання шин для автогрейдера 

+116000,00  

0116090 

 

Інша діяльність у сфері житлово-

комунального господарства 

Програма співфінансування заходів із заміни 

вікон та дверей у багатоквартирних будинках 

Бурштинської міської територіальної громади 

на 2023 рік-113881,00 

-113881,00  

0110180 

Інша діяльність у сфері державного 

управління 

Програма фінансового забезпечення 

нагородження відзнаками та грошовими 

винагородами Бурштинської міської ради на 

2021-2025 роки 

+15000,00  

0117130 

Здійснення заходів із землеустрою       

 Програма у галузі розвитку земельних 

відносин на території Бурштинської міської 

територіальної громади на 2021-2025 роки 

+20000,00  

0117610 

Сприяння розвитку малого та середнього 

підприємництва 

Програма розвитку малого та середнього 

підприємництва Бурштинської територіальної 

громади на 2022-2025 роки 

+6577,42  

0117640 Заходи з енергозбереження   

 

Заходи з енергозбереження: встановлення 

вікон в під’їздах по вул С.Стрільців 1,9 

-300000,00  

 

Поточний ремонт з заміни вікон в під’їздах по 

вул.Січових Стрільців,1 (заходи з 

енергозбереження) 

+161000,00  

 

Поточний ремонт з заміни вікон в під’їздах по 

вул.Січових Стрільців,9 (заходи з 

енергозбереження) 

+139000,00  

0118240 Заходи та роботи з територіальної оборони   

 

Програми підтримки  Збройних Сил України, 

підрозділів Національної гвардії України на 

2023-2025 роки 

179590,0 32920,00 

 

Програми підтримки  Збройних Сил України, 

підрозділів Національної гвардії України на 

2023-2025 роки 

 +318873,00 



0118130 

Забезпечення діяльності місцевої та 

добровільної пожежної охорони          

Програма розвитку місцевих та добровільних 

пожежних формувань   

-158800,00  

 

Програма про фонд міської ради на 

виконання депутатських повноважень на 

2021-2025роки 

  

01 Міська рада   

0110180 

Інша діяльність у сфері державного 

управління 

-41000,00  

0113242 

Інші заходи у сфері соціального захисту і 

соціального забезпечення(виплата 

матеріальних допомог) 

+41000,00  

 КП «Еко-сервіс»   

0116020 

Забезпечення функціонування підприємств, 

установ та організацій, що виробляють, 

виконують та/або надають житлово-

комунальні послуги» на фінансування 

Програми фінансової підтримки комунальних 

підприємств Бурштинської міської ради на 

2024-2025 роки 

+500000,00  

0116020 

Забезпечення функціонування підприємств, 

установ та організацій, що виробляють, 

виконують та/або надають житлово-

комунальні послуги» на фінансування 

Програми фінансової підтримки комунальних 

підприємств Бурштинської міської ради на 

2024-2025 роки 

+158800,00  

 КП «Житловик»   

0116020 Забезпечення функціонування підприємств, 

установ та організацій, що виробляють, 

виконують та/або надають житлово-

комунальні послуги» на фінансування 

Програми фінансової підтримки комунальних 

підприємств Бурштинської міської ради на 

2024-2025 роки(розподіл електричної енергії) 

+1600000,00  

 КНП «Бурштинська ЦМЛ»   

0112010 Багатопрофільна стаціонарна медична 

допомога населенню 

+30582,73  

0112152 Інші програми та заходи у сфері охорони 

здоров`я 

-30582,73  

06 

Відділ освіти і науки Бурштинської міської 

ради 

  

0611010 

Надання дошкільної освіти 

Енергоносії (Іншу дотацію з місцевого 

бюджету») +80244,31 

ЗП -4657,21 

+75587,10  

0611141 

Забезпечення діяльності інших закладів у 

сфері освіти 

 доставка книжок -50000,00 

Пальне для підвозу учнів +200000,00 

Енергоносії (Іншу дотацію з місцевого 

+74412,90  



бюджету) -80244,31 

ЗП+4657,21 

0611142 

Інші програми та заходи у сфері освіти 

доставка книжок +50000,00 

пальне для підвозу учнів -200000,00 

-150000,00  

08 Відділ соціального захисту населення   

0810160 

Керівництво і управління у відповідній сфері у 

містах (місті Києві), селищах, селах, 

територіальних громадах 

+14135,15  

0813160 

Надання соціальних гарантій фізичним 

особам, які надають соціальні послуги 

громадянам похилого віку, особам з 

інвалідністю, дітям з інвалідністю, хворим, які 

не здатні до самообслуговування і потребують 

сторонньої допомоги 

-14135,15  

0813180 

 

Надання пільг населенню (крім ветеранів 

війни і праці, військової служби, органів 

внутрішніх справ та громадян, які 

постраждали внаслідок Чорнобильської 

катастрофи) на оплату житлово-комунальних 

послуг 

-10427,82  

10 Відділ культури   

1011080 

Надання спеціалізованої освіти мистецькими 

школами 

-56200,95  

1014030 Забезпечення діяльності бібліотек -245663,14  

1014040 Забезпечення діяльності музеїв i виставок -65944,39  

1014060 

Забезпечення діяльності палаців i будинків 

культури, клубів, центрів дозвілля та iнших 

клубних закладів 

-1278598,68  

1014081 

Забезпечення діяльності інших закладів в 

галузі культури і мистецтва 

+8710,74  

1014060 

Утримання в належному стані внутрішніх та 

зовнішніх мереж водопостачання будинку 

культури в с. Бовшів, вул. Шевченка, 18 (в 

т.ч.виготовлення КД) 

-53075,00  

1017370 

Реалізація інших заходів щодо соціально-

економічного розвитку територій 

для співфінансування проекту «Нове 

будівництво оглядової вежі в релігійно –

історичному центрі «Гора над Дністром» в с. 

Новий Мартинів 

 -318873,00 

37 Фінансовий відділ   

3710160 

Керівництво і управління у відповідній сфері у 

містах (місті Києві), селищах, селах, 

територіальних громадах   

+10427,82  

3719770 

Інші субвенції з місцевого бюджету 

Субвенція бюджету Галицької міської 

територіальної громади 

-212510,00  

3718710 Резервний фонд місцевого бюджету -500000,00  

 РАЗОМ -32920,00 +32920,00 

При цьому збільшити передачу з загального фонду до бюджету розвитку на суму 

32920,00грн.  



2.Кошти передбачені рішенням міської ради від 22.12.2022 №03/42-22  «Про бюджет 

Бурштинської міської територіальної громади на 2023 рік» з урахуванням змін відповідно 

до рішень міської ради від 30.05.2023 №04/47-23, від 13.10.2023 №52/51-23 «Про внесення 

змін до бюджету Бурштинської міської територіальної громади на 2023 рік» та даного 

протоколу комісії, фінансовому відділу за КПКВКМБ 3719770 «Інші субвенції з місцевого 

бюджету» для надання субвенції бюджету Галицької міської територіальної громади в сумі 

113670,00грн. спрямувати для фінансування комунальної установи «Інклюзивно-ресурсний 

центр» Галицької міської ради Івано-Франківського району Івано-Франківської області.  

3.Установити, що невикористані на кінець 2023 року кошти іншої субвенції, 

передбачені  бюджетам: 

3.1. Галицької міської територіальної громади на фінансування: комунальної 

установи «Інклюзивно-ресурсний центр» Галицької міської ради Івано-Франківського 

району Івано-Франківської області,  проведення благоустрою вулиці Майдан Різдва,11а в 

м.Галич Галицької територіальної громади Івано-Франківського району Івано-Франківської 

області(капітальний ремонт), для ліквідації наслідків стихії в с.Шевченкове; 

3.2.Більшівцівської селищної територіальної громади для оплати видатків із 

благоустрою населеного пункту с.Нараївка; 

3.3.Дубовецької сільської територіальної громади на здійснення на виконання 

заходів «Програми охорони навколишнього природного середовища Дубовецької сільської 

ради на 2021- 2025 роки»;  

3.4.Обласному бюджету для ДП «Дороги Прикарпаття» на співфінансування об’єкту 

«Експлуатаційне утримання автомобільної дороги загального користування О091002 

Світанок – Бурштин км 0+000-14+310  

 залишаються на їх рахунках для здійснення відповідних витрат у 2024 році з 

урахуванням їх цільового призначення.. 

4.Врахувати в складі доходів загального фонду бюджету «Іншу дотацію з місцевого 

бюджету» зв ККД 41040400 у сумі 37239,00грн. та спрямувати відділу освіти і науки для за 

КПКВКМБ 0611010 «Надання дошкільної освіти». 

5.Збільшити дохідну частину загального фонду на суму 2500000,00грн., а саме: 

  

Код 

Назва податку                                                           Зміни 

(+,-) 

11010100 

Податок на доходи фізичних осіб, що сплачується 

податковими агентами, із доходів платника податку у вигляді 

заробітної плати 537900,00 

11010200 

Податок на доходи фізичних осіб з грошового забезпечення, 

грошових винагород та інших виплат, одержаних 

військовослужбовцями та особами рядового і 

начальницького складу, що сплачується податковими 

агентами -1411680,00 

11010400 

Податок на доходи фізичних осіб, що сплачується 

податковими агентами, із доходів платника податку інших 

ніж заробітна плата 400000,00 

11010500 

Податок на доходи фізичних осіб, що сплачується фізичними 

особами за результатами річного декларування 180000,00 

13030100 

Рентна плата за користування надрами для видобування 

інших корисних копалин загальнодержавного значення 10500,00 

14021900 Пальне 212000,00 

14031900 Пальне 292000,00 

14040100 

Акцизний податок з реалізації виробниками та/або 

імпортерами, у тому числі в роздрібній торгівлі тютюнових 

виробів, тютюну та промислових замінників тютюну, рідин, 

що використовуються в електронних сигаретах, що 62000,00 



оподатковується згідно з підпунктом 213.1.1 

14040200 

Акцизний податок з реалізації суб`єктами господарювання 

роздрібної торгівлі підакцизних товарів (крім тих, що 

оподатковуються згідно з підпунктом 213.1.14 пункту 213.1 

статті 213 Податкового кодексу України) -180000,00 

18010200 

Податок на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки, 

сплачений  фізичними особами, які є власниками об`єктів 

житлової нерухомості 24000,00 

18010300 

Податок на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки, 

сплачений  фізичними особами, які є власниками об`єктів  

нежитлової нерухомості 55000,00 

18010400 

Податок на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки, 

сплачений юридичними особами, які є власниками об`єктів 

нежитлової нерухомості  13600,00 

18010500 Земельний податок з юридичних осіб -30000,00 

18010600 Орендна плата з юридичних осіб 460475,00 

18010700 Земельний податок з фізичних осіб 140000,00 

18010900 Орендна плата з фізичних осіб 240000,00 

18030100 

Збір за місця для паркування транспортних засобів, 

сплачений юридичними особами  1200,00 

18050300 Єдиний податок з юридичних осіб  295000,00 

18050400 Єдиний податок з фізичних осіб 1060000,00 

18050500 

Єдиний податок з сільськогосподарських товаровиробників, 

у яких частка сільськогосподарського товаровиробництва за 

попередній податковий (звітний) рік дорівнює або перевищує 

75 відсотків`  10000,00 

21010300 

Частина чистого прибутку (доходу) комунальних унітарних 

підприємств та їх об`єднань, що вилучається до відповідного 

місцевого бюджету 30100,00 

21080900 

Штрафні санкції за порушення законодавства про 

патентування, за порушення норм регулювання обігу готівки 

та про застосування реєстраторів розрахункових операцій у 

сфері торгівлі, громадського харчування та послуг 39500,00 

21081100 Адміністративні штрафи та інші санкції  4200,00 

21081500 

Адміністративні штрафи та штрафні санкції за порушення 

законодавства у сфері виробництва та обігу алкогольних 

напоїв та тютюнових виробів  17000,00 

22010300 

Адміністративний збір за проведення державної реєстрації 

юридичних осіб, фізичних осіб - підприємців та громадських 

формувань 12900,00 

22012500 Плата за надання інших адміністративних послуг -5000,00 

22012600 

Адміністративний збір за державну реєстрацію речових прав 

на нерухоме майно та їх обтяжень 15700,00 



22080400 

Надходження від орендної плати за користування майновим 

комплексом та іншим майном, що перебуває в комунальній 

власності 13600,00 

22090100 Державне мито, не віднесене до інших категорій   -10,00 

22090400 

Державне мито, пов`язане з видачею та оформленням 

закордонних паспортів (посвідок) та паспортів громадян 

України   15,00 

ВСЬОГО   2500000,00 

та спрямувати міській раді(для КП «Житловик») за КПКВКМБ 0116020 

«Забезпечення функціонування підприємств, установ та організацій, що виробляють, 

виконують та/або надають житлово-комунальні послуги» на фінансування Програми 

фінансової підтримки комунальних підприємств Бурштинської міської ради на 2024-2025 

роки(погашення заборгованості відповідно до рішення суду). 

6.Зменшити дохідну частину спеціального фонду бюджету на суму 20720,00грн., а 

саме: 

  Код Назва податку                                                           Зміни (+,-) 

33010100 

Кошти від продажу земельних ділянок 

несільськогосподарського призначення, що перебувають у 

державній або комунальній власності, та земельних ділянок, 

які знаходяться на території Автономної Республіки Крим 75480,00 

33010200 

Кошти від продажу прав на земельні ділянки 

несільськогосподарського призначення, що перебувають у 

державній або комунальній власності, та прав на земельні 

ділянки, які знаходяться на території Автономної 

Республіки Крим -96200,00 

ВСЬОГО   -20720,00 

та відповідно видаткову частину по міській раді за КПКВКМБ 0117461 «Утримання та 

розвиток автомобільних доріг та дорожньої інфраструктури за рахунок коштів місцевого 

бюджету» на суму 20720,00грн. 

7.Внести зміни в рішення міської ради від 28 листопада 2023 року №01/53-23 «Про 

внесення змін до бюджету Бурштинської міської територіальної громади на 2023 рік», а 

саме п.11 вилучити. 

8. Кошти спеціального фонду бюджету Бурштинської міської територіальної 

громади, що надійшли як екологічний податок на суму 238384,00грн. передати до 

загального фонду бюджету Бурштинської міської територіальної громади. 

9.Зменшити бюджетні призначення за спеціальним фондом по Бурштинській міській 

раді по КПКВКМБ 0118340 «Природоохоронні заходи за рахунок цільових фондів» на суму 

238384,00 грн. 

10.Кошти загального фонду отримані відповідно до п.6 спрямувати: 

КПКВК

МБ Назва розпорядників коштів, коду класифікації 

Загальний 

фонд 

сума,грн. 

Спеціальний 

фонд, 

01 Міська рада   

0116030 Організація благоустрою населених пунктів   

 

Благоустрій населених пунктів : влаштування 

площадки для машин по вул .Стуса,12 

м.Бурштин 

18384,00  

 КП «ЖЕГ Бурштинської міської ради»    

0116011 

Експлуатація та технічне обслуговування 

житлового фонду 

220000,00  



Придбання матеріалів(труб та кранів) для 

проведення аварійних робіт в підвалах 

баготоквартирних будинків по 

вул.Калуська8,9,10,11-138000,00грн. 

Матеріали для аварійного ремонту м’якої 

покрівлі багатоквартирного будинку Калуська 

10(1-3 під’їзд) -82000,00 

 РАЗОМ 238384,00  

11.Визначити профіцит за спеціальним фондом Бурштинської міської 

територіальної громади на суму та дефіцит за загальним фондом на суму 238384,00грн. 

12.Внести зміни в додаток №2 рішення міської ради від 22 грудня 2022 року №03/42-

22 «Про бюджет Бурштинської міської територіальної громади на 2023 рік». 

 13.Виділити матеріальну допомогу Костів Ользі Богданівні у сумі 50000,00грн. у 

зв’язку з важким матеріальним становищем. 

14. Фінансовому відділу (Ольга Петровська) внести відповідні уточнення у 

бюджетні призначення головних розпорядників коштів бюджету за програмною та 

економічною ознаками. 

15. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію міської ради з 

питань фінансів, бюджету, планування соціально – економічного розвитку, інвестицій та 

міжнародного співробітництва (Тетяна Сенчина). 

 

 

 

Міський голова                                                                Василь АНДРІЄШИН 



зміни до Додатку 2

до рішення Бурштинської міської ради

від 22 грудня 2022 року №03/42-22 

09542000000

(код бюджету) (грн)

1 2 3 4 5 6

200000 Внутрішнє фінансування 0,00 238 384,00 -238 384,00 0,00

208000
Фінансування за рахунок зміни залишків 

коштів бюджетів
0,00 238 384,00 -238 384,00 0,00

208320
Передача коштів із спеціального до загального 

фонду бюджету
0,00 238 384,00 -238 384,00 0,00

X Загальне фінансування 0,00 238 384,00 -238 384,00 0,00

600000 Фінансування за активними операціями 0,00 238 384,00 -238 384,00 0,00

602000 Зміни обсягів бюджетних коштів 0,00 238 384,00 -238 384,00 0,00

602302
Передача коштів із спеціального до загального 

фонду бюджету
0,00 238 384,00 -238 384,00 0,00

X Загальне фінансування 0,00 238 384,00 -238 384,00 0,00

Секретар міської ради Роман Іванюк

  

"Про бюджет Бурштинської міської 

територіальної громади на 2023 рік"

Фінансування за типом кредитора

Фінансування за типом боргового зобов’язання

ФІНАНСУВАННЯ

місцевого бюджету на 2023 рік

Код
Найменування згідно з Класифікацією 

фінансування бюджету
Усього

Загальний 

фонд

Спеціальний фонд

усього

у тому числі 

бюджет 

розвитку


